[image: image1.wmf]
Администрация городского поселения "Борзинское"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «21» апреля 2023 г.                                                                             № 328

город Борзя
Об утверждении тарифов на оказание платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением физической культуры и спорта «Олимп».
Руководствуясь статьей 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных учреждений, выполнение работ муниципальными учреждениями городского поселения «Борзинское», утвержденным Решением Совета городского поселения 13 июня 2019 года № 160;  статьями 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское» постановляет:
1. Утвердить тарифы на платные услуги,  оказываемые муниципальным бюджетным учреждением физической культуры и спорта  «Олимп» согласно приложениям.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации городского поселения «Борзинское»  от  02 декабря 2021 года № 722 «Об утверждении тарифов на оказание платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением физической культуры и спорта «Олимп», от 12 января 2022 года № 3 «О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения «Борзинское» № 722 от 02 декабря 2021 года «Об утверждении тарифов на оказание платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением физической культуры и спорта «Олимп».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г.Борзя, ул. Савватеевская,23 и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.05.2023 года.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).
Глава городского
поселения «Борзинское»

 В.Я. Нехамкин
                                                                                       Приложение № 1
                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                       городского поселения

                                                                                       «Борзинское»
                                                                                                     « 21 » апреля 2023г.  № 328

Тарифы на оказание платных услуг, оказываемых                       муниципальным бюджетным учреждением  физической культуры и спорта «Олимп»

1. Разовое посещение тренажерного зала, взрослый – 180,00 руб./час;

2. Разовое посещение тренажерного зала, детский – 120,00 руб./час;

3. Абонемент на 12 посещений тренажерного зала, взрослый – 1440,00 руб.;

4. Абонемент на 12 посещений тренажерного зала, детский – 960,00 руб.;

5. Индивидуальное разовое посещение тренажерного зала, взрослый – 400,00 руб./час;

6. Индивидуальное разовое посещение тренажерного зала, детский – 350,00 руб./час;

7. Черлидинг – 200,00 руб./час;

8. Черлидинг (Абонемент на 12 посещений) – 2000,00 руб.;
9. Джампинг – 215,00 руб./час;

10. Джампинг (Абонемент на 12 посещений) – 2100,00 руб.;
11. Банджи-фитнес - 215,00 руб./час;

12. Банджи-фитнес (Абонемент на 12 посещений) – 2100,00 руб.;
13. Зумба - 215,00 руб./час;

14. Зумба (Абонемент на 12 посещений) – 2100,00 руб.;
15. Степ-аэробика - 215,00 руб./час;

16. Степ-аэробика (Абонемент на 12 посещений) – 2100,00 руб.;
17. Каратэ - 170,00 руб./час;

18. Каратэ (Абонемент на 12 посещений) – 1870,00 руб.;
19. Прокат коньков, пара/час - 170,00 руб./час.;
20. Сауна (4 чел. в час) – 935,00 руб..

Скидка отдельным категориям граждан – 50 % (прим.)
Прим. – 1.инвалиды I, II и III групп; 2. семьи, имеющие детей-инвалидов; 3.многодетные семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей; 4.участники и ветераны ВОВ (в том числе приравненные к ним граждане) и локальных военных конфликтов; 5.пенсионеры по старости; 6. ветераны труда; 7. участники ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС; 8. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей.
На все виды абонементов срок действия - 90 дней со дня приобретения.

С целью удобства расчетов тарифы округлены в сторону уменьшения (увеличения) до целых десяти рублей.

                                                                                      Приложение № 2

                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                      городского поселения

                                                                                      «Борзинское»
                                                                                                     «21» апреля  2023 г.  № 328
Тарифы на оказание платных услуг, оказываемых

                      муниципальным бюджетным учреждением
                      физической культуры и спорта «Олимп»

1. Разовое посещение плавательного бассейна, взрослый – 250,00 руб./смена;

2. Разовое посещение плавательного бассейна, детский – 160,00 руб./смена;

3. Абонемент на 12 посещений плавательного бассейна, взрослый – 2350,00 руб.;

4. Абонемент на 12 посещений плавательного бассейна, детский – 1440,00 руб.

Скидка отдельным категориям граждан – 50 % (прим.)
Прим. – 1.инвалиды I, II и III групп; 2.семьи, имеющие детей-инвалидов; 3.многодетные семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей; 4.участники и ветераны ВОВ (в том числе приравненные к ним граждане) и локальных военных конфликтов; 5.пенсионеры по старости; 6. ветераны труда; 7. участники ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС; 8. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей.
На все виды абонементов срок действия - 90 дней со дня приобретения.

__________________________
PAGE